
 
 

                                               OZV  č.  1/2010 
 
 
                                                                                                                                                                                             
 

O B E C N Ě    Z Á V A Z N Á  V Y H L Á Š K A 
M Ě S T A   B O H U M Í N 

 
 

kterou  se mění  a doplňuje obecně závazná vyhláška      č. 6 /2003 
o  místních poplatcích 

 
 

 

Schváleno zastupitelstvem města dne 19.04.2010 

Nabyla účinnosti dne  1.6.2010 

 
___________________________________________________________________________ 
 
 

Změna   č.1 
              
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Obec: Bohumín 
 

Obecně závazná vyhláška, 
kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 6/2003 o místních poplatcích. 

 
 
Zastupitelstvo města Bohumína se na svém zasedání dne 19.4.2010, usnesením č.273/22 rozhodlo vydat na 
základě ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích ve znění pozdějších předpisů a 
v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 
platném znění, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Článek 1 
V článku 7 se odstavec (2) písmeno b) nahrazuje novým zněním : 
 
Poplatek za užívání veřejného prostranství se stanovuje v této výši : 
b) za umístění zařízení pro poskytování prodeje (včetně manipulačních prostor, skládek zboží) : 
výsledky vlastní rostlinné a živočišné výroby ……………………………………………….10,: Kč/m2/den 
oděvy………………………………………………………………….....................................80,: Kč/m2/den 
ovoce, zelenina z cizích zdrojů, potraviny, hračky, průmysl.zboží, ostatní…………… ...20,: Kč/m2/den  

 
 

Článek 2 
V článku 10 se odstavec (1) nahrazuje novým zněním : 
 
(1) Poplatek je splatný : 
 
a) poplatek dle čl.7 odst.(2) písm. a), d) 
: při užívání veřejného prostranství v délce maximálně po dobu 30 dnů do 15 dnů od ukončení užívání veřejného 
prostranství  
: při užívání veřejného prostranství po dobu delší než 30 dnů nejpozději do 15 dnů po uplynutí každého měsíčního 
časového úseku, který ve smyslu této obecně závazné vyhlášky činí 30 dnů, a to ve výši odpovídající skutečnému 
záboru veřejného prostranství v příslušném měsíčním časovém úseku. Pokud v daném případě poslední úsek 
užívání veřejného prostranství je kratší než 30 dnů, poplatek je splatný do 15 dnů ode dne ukončení užívání 
 
b) poplatek dle čl.7 odst.(2) písm. b), c), e), f)  
 : při užívání veřejného prostranství v délce maximálně po dobu 30 dnů do 3 pracovních dnů, kdy bylo s užíváním 
veřejného prostranství započato 
: při užívání veřejného prostranství po dobu delší než 30 dnů nejpozději do 3 pracovních dnů od počátku užívání 
každého započatého daného měsíčního časového úseku, který ve smyslu této obecně závazné vyhlášky činí 30 dnů  
 
c) poplatek dle čl.7 odst.(2) písm. g)   
: při stanovené týdenní nebo měsíční paušální částce vždy do 3 pracovních dnů v daném týdnu nebo měsíci  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Článek 3 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. června 2010. 
 
 
 
 
………………………………                                                              ………………………………… 
   Ing. Josef Plášil                                                                                       Ing. Petr Vícha 
    místostarosta                                                                                              starosta 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 23.4.2010 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 10.5.2010 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


